3. Τοῖς μέρεσσι τῷ ὅλῳ, ὅσα. Φημί, περιέχεται
ἀπὸ τῷ κόσμῳ, ἀνάγκη φθείρεσθαι· λεγέσθαι δὲ τύτο
τημαντικῆς τῷ ἀλλοιώσθαι· εἰ δὲ (Φημί) κακόν τε καὶ
ἀναγκαῖόν ἐστι τύτο αὐτοῖς, οὐκ ἀν τῷ ὄλον καλῶς διεξεγένετο.

conducit, neque habet quidquam vniuersum, quod non sibi
conducat, quum hoc naturae omnes in commune fortiantur;
mundi vero natura et hoc amplius obtineat, quod a nulla
causa externa cogi possit, ut sibi ipsi noxiū quidquam pro-
ducat. ubi ergo meminerim, partem esse me vniuersi istius-
modi, futurum est, ut, quidquid euenerit, gratum mihi acce-
ptumque sit. in quantum vero necessitudine quadam eiusdem
generis partibus coniunctus sum, nihil facturus sum, quod
communionis ius violet: sed cognatorum potius rationem
habebō, omnemque conatum meum ad id dirigam, quod in
commune conducat, et ab eo, quod est huic contrarium, abs-
tinebo. his ita peractis, vita prospera mihi fluat necesse erit,
quemadmodum cui illi vitam prospera fluere quius existi-
met, qui in actionibus, quae ciuitatis secum eiusdem confor-
tibus ytiles sint, obeundis constanter perrexerit, et, quidquid
cuius ipse attribuerit, gratanter acceperit.

7. Vniuersi partes, quotquot, inquam, mundi ambitu
continentur, corrumpi necesse est, corruptionis nomine alte-
rationem intelligo. hoc autem, quum sit necessarium, si est
malum illis fuerit, cum vniuerso sane sequiās ageretur,

ἀγοιτο, τῶν μερῶν εἰς ἄλλοτεσίων ὄντων, καὶ πρὸς τὰ
Φθείρεσθαι διαφόρως κατεσκευασμένων. πότερον γάρ
ἐπεχείρησεν ἢ Φύσις αὐτῇ τὰ ἑαυτῆς μέρη κακῶν, καὶ
περιπτωτικὰ τῷ κακῷ, καὶ ἐξ ἀνάγκης ἔμπτωτα εἰς
τὸ κακὸν ποιεῖν, ἢ ἐλαθεν αὐτὴν τοιάδε τίνα γενόμε-
να; ἀμφότερα γάρ ἀπίθανα. εἰ δέ τις καὶ ἀφέμενος
τῆς Φύσεως κατὰ τὰ περικέναμ ταῦτα ἐξηγοῦτο, καὶ
ὅς γελοῖον, ἅμα μὲν Φάναρι περικέναμ τὰ μέρη τῷ ὅλῳ
μεταβάλλειν, ἅμα δὲ ὡς ἐπὶ τινὶ τῶν παρὰ Φύσιν συμ-
βαίνοντι θαυμάζειν, ἢ δυχεραίνειν; ἄλλως τε καὶ τῆς
διαλύσεως εἰς ταῦτα γιγομένης, ἐξ ὧν ἕκαστον συνίσταται
ἡτοι γάρ σκεδασμὸς σοιχείων, ἐξ ὧν συνεκείθη, ἢ τροπή,
τῷ μὲν τερεμνίᾳ εἰς τὸ γεῶδες, τῷ δὲ πνευματικῷ εἰς τὸ
ἀερῶδες. ὥστε καὶ ταῦτα ἀναληφθῆναι εἰς τὸν τῷ ὅλῳ λό-
γον, εἴτε κατὰ περίοδον ἐκπυρώμέντα, εἴτε αἱδίοις ἀμοιβαῖς
ἀνανεύμέντα. καὶ τὸ τερεμνιον δὲ, καὶ τὸ πνευματικὸν μὴ
Φαντάζει τὸ ἀπὸ τῆς γενέσεως. πᾶν γάρ τῷτο ἐχθρὸς καὶ
τρίτην ἡμέραν ἐκ τῶν σιτίων καὶ ἐλκομένας ἀέρος τὴν ἐπίρη-

quum partes eius in alteratione frequenti agerent, et ad cor-
rumpendum multifarijam essent comparatae, numquid autem
dicemus, aut naturam ipsam instituisse partes suas malo adfir-
cere, et ita condidisse, ut in malum incidere non nata tantum
essent, sed in malum etiam necessario inciderent? aut clam
ipsa istiusmodi factas esse? neutrum est verisimile. si, missio
quis naturae nomine, ita nata esse dicere voluerit, vide,
quam ridiculum sit, ut qui dicat vniuersi partes mutare na-
tas, idem hoc ipsum mutare illas, tamquam quod praeter re-
rum ipsarum naturam contingat, miretur et aegre ferat:
praesertim, alia ut mittam, quum in eadem ipsa resoluatur
vnumquodque, ex quibus constiterat. aut est enim elemen-
torum, ex quibus concretum fuerat, dissipatio, aut conuersio,
quidquid est solidi, in terram, quidquid aerii est, in aerem;
ut et ista in vniuersi rationem redigantur, siue illud certa
temporis spatio revoluto deflagret, siue vicissitudinibus per-
petuis iugiter renouetur, quin et solidum illud, aut aerium,
ne cogites, quod ab ortu primo exstitit. hoc enim, quod
nunc habes, omnes heri ac iudicis tertius ab alimentis aereque